



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ ของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๓,๖๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศ

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหานกำหนด)

๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๓๗ มิถุนายน ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๔๙๑,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันกง ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ..... ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวปวีรวิศา อยุธยาดี ..... ตำแหน่ง จพง.การเงินและบัญชีปฏิบัติงาน ..... กรรมการ

๗.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ..... ตำแหน่ง ผช. จพง.ธุรการกองช่าง ..... กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๗ มิถุนายน ๒๕๖๔

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ลงวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๔

.....

**โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘**  
**ปริมาณงานงานวางท่อ**

**ช่วงที่ ๑** วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.ชั้น๓ Ø ๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๓๐ ท่อน  
พร้อมบ่อพัก กว้าง ๐.๘๐ ม. ยาว ๑๐๐ ม. จำนวน ๑๓ จุด

**ช่วงที่ ๒** วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.ชั้น๓ Ø ๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๑๕ ท่อน  
พร้อมบ่อพัก กว้าง ๐.๘๐ ม. ยาว ๑๐๐ ม. จำนวน ๑๑ จุด

**ช่วงที่ ๓** วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.ชั้น๓ Ø ๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๔๗ ท่อน  
พร้อมบ่อพัก กว้าง ๐.๘๐ ม. ยาว ๑๐๐ ม. จำนวน ๔ จุด

**ปริมาณงานเทคอนกรีตเสริมเหล็กไหล่ทาง**

**ช่วงที่ ๑** กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ ม. ยาว ๑๒๙ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๓.๒๐ ตร.ม.

**ช่วงที่ ๒** กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ ม. ยาว ๑๑๕ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๒.๐๐ ตร.ม.

**ช่วงที่ ๓** กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ ม. ยาว ๓๒ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒.๐๐ ตร.ม.



## บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่..... 49

วันที่..... ๗ ธ.ค. ๖๗

เวลา..... 19.00

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย .....

วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๒๔ แผ่น

๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งเลขที่ ๑๘๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๔

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๔๙๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๗๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตาม

พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง ) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... .....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..... .....กรรมการ

(ลงชื่อ)..... .....กรรมการ


(นางสาวปวีศา อยู่ภักดี)

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... .....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

ความเห็น เห็นชอบและมีมติว่าตกลงตามข้อ ๕๗๐

(ลงชื่อ) 


(นางสมคิด เที่ยงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(  ) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

(  ) ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ) 

(นางสาวبانเย็น พรหมกิติ )

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๗ มิ.ย. ๒๕๖๔

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย ตำบลสะพาน อำเภอจัดบุรี จังหวัดชัยภูมิ

จำนวน ๓ ช่วง ตามแบบแปลนรายละเอียดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพานกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน ประมาณการจำนวนราคากลาง ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยx Fn	ราคากลาง
1	งานขุดสัปดาห์ดินถม คสล. (ชน-ทั้ง) รวม	ตร.ม.	6.00	70	420.00	1.3607	95.249	571.49
2	งานท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด 0.40x1.00 ม.รวม ๓ ช่วง	ท่อ	292.00	600	175,200.00	1.3607	816.420	238,394.64
3	บ่อพักขนาด 0.80x1.00 ม. หน้า 0.10 ม.	จุด	28.00	2,819.21	78,937.88	1.3607	3836.099	107,410.77
4	ฝายป้องกันคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.35x0.90 ม. หน้า 0.12 ม.	ฝาย	56.00	508.34	28,467.04	1.3607	691.698	38,735.10
5	ไหล่ทางคอนกรีต หน้า 0.15 เมตร รวมทั้ง ๓ ช่วง	ตร.ม.	227.20	343.12	77,956.86	1.3607	466.883	106,075.90
							รวม	491,187.91
								คิดเป็นราคากลาง
								491,000.00

(สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายอุดม กงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวปริศนา ชัยศักดิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปจ. 5

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 8 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปจ.4

จำนวน 3 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	362,771.47	1.3607	493,623.15	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			493,623	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			493,600	
	ตัวอักษร (ใส่แทนถ้ามีสามพันหรือช้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันภง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองศักดิ์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเริ่มโครงการเตรียมเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8  
 ต.บ้านดง อ.พยุหะ หมู่ที่ 8 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดร้อยเอ็ด  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภู  
 ตั้งแต่วันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
ช่วงที่ 1 งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก กว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 13 จุด										
1	งานทุบสกัดถนน คสล. (ชั้นที่ 1)	6.00	ตร.ม.	70.00	420.00	-	-	-	420.00	
2	งานคืนลูบ่อพัก	13.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,287.00	1,287.00	1,287.00	
3	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	130.00	ฟุต	601.61	78,209.94	-	-	-	78,209.94	
4	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	13.00	จุด	2,372.89	30,847.54	-	-	-	30,847.54	
5	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	26.00	ฝา	456.57	11,870.74	-	-	-	11,870.74	
ช่วงที่ 2 งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. ชั้น 3 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก กว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 11 จุด										
1	งานทุบสกัดถนน คสล. (ชั้นที่ 1)	-	ตร.ม.	70.00	-	-	-	-	-	
2	งานคืนลูบ่อพัก	11.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,089.00	1,089.00	1,089.00	
3	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	115.00	ฟุต	601.61	69,185.72	-	-	-	69,185.72	
4	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	11.00	จุด	2,372.89	26,101.76	-	-	-	26,101.76	
5	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	22.00	ฝา	456.57	10,044.47	-	-	-	10,044.47	

ตรวจ (ลงชื่อ) ..... ทน.ส่วนโยธา  
 เห็นชอบ (ลงชื่อ) ..... ปลัด อบต.ละหาน  
 นายกองสีภกรบริหารส่วนตำบล  
 (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง  
 นายอุทัย คงกับภ  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8  
 ตำบลที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพ่งพวย หมู่ที่ 8 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดร้อยเอ็ด  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิบูล  
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
 เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

แบบ บร.4 แผ่นที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
ช่วงที่ 3 งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. ชั้น 3 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 47 ท่อน พร้อมบ่อพัก กว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 4 จุด										
1	งานทุบสกัดถนน คสล. (ชนพื้น)	-	ตร.ม.	70.00	-	-	-	-	-	
2	งานฉาบปูนบ่อพัก	4	ตร.ม.	-	-	99.00	396.00	396.00	396.00	
3	ท่. คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	601.61	28,275.90	-	-	28,275.90	28,275.90	
4	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	4	จุด	2,372.89	9,491.55	-	-	9,491.55	9,491.55	
5	ใส่คอนกรีตเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	6	คิว	456.57	3,652.54	-	-	3,652.54	3,652.54	
ช่วงที่ 1 งานเทคอนกรีตเสริมเหล็กโหล่ทาง กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 129 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 103.20 ตารางเมตร										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	15.48	ตร.ม.	1,837.85	28,449.92	306.00	4,736.88	33,186.80	33,186.80	
2	wire mesh 0.20x0.20 m.หนา 4 มม.	103.20	ตร.ม.	26.50	2,734.80	5.00	516.00	3,250.80	3,250.80	
3	ทรายรองพื้น	5.16	ตร.ม.	516.15	2,663.33	99.00	510.84	3,174.17	3,174.17	
4	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	6.45	ตร.ม.	290.00	1,806.00	60.00	367.00	2,193.00	2,193.00	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เป็นรอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน สมมติ (ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
 (นายอุดม คงกัญญา) (นางสมคิด เกียงนาก) (นางสาวมานะพร พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

นายยุตม์ คงกัญญา  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวงท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและท่อรับน้ำเสียด้านถนนกิโลเมตรที่ 8  
สถานีก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 8 ตำบลละหาน อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดชัยภูมิ  
ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ  
เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
<b>ช่วงที่ 2 งานเทพคอนกรีตเสริมเหล็กโครงสร้าง กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 115 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 92.00 ตารางเมตร</b>									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	13.80	ลบ.ม.	1,837.85	25,362.33	306.00	4,222.80	29,585.13	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. ยาว 4 มม.	92.00	ตร.ม.	26.50	2,438.00	5.00	460.00	2,898.00	
3	ทรายรองพื้น	4.60	ลบ.ม.	516.15	2,374.29	99.00	455.40	2,829.69	
4	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	5.75	ตร.ม.	280.00	1,610.00	60.00	345.00	1,955.00	
<b>ช่วงที่ 3 งานเทพคอนกรีตเสริมเหล็กโครงสร้าง กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 32 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 32.00 ตารางเมตร</b>									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	4.80	ลบ.ม.	1,837.85	8,821.68	306.00	1,468.80	10,290.48	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. ยาว 4 มม.	32.00	ตร.ม.	26.50	848.00	5.00	160.00	1,008.00	
3	ทรายรองพื้น	1.60	ลบ.ม.	516.15	825.84	99.00	158.40	984.24	
4	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	1.60	ตร.ม.	280.00	448.00	60.00	96.00	544.00	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								362,771.47	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... ทน.ส่วนโยธา  
(นายอุดม คงกันภง)

**สำเนาถูกต้อง**  
นายอุดม คงกันภง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน ชุมชนที่ (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
(นางสมคิด เกียงมวก) (นางสาขานาเย็น พรหมภักดี)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๔๒/๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔

ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๔

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์ จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๔๙๓,๖๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๖ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ประกอบด้วย

- |                             |   |               |
|-----------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันภง          | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง              | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวปวีรวิศา อยู่ภักดี | ตำแหน่ง จพง.การเงินและบัญชีปฏิบัติงาน   | กรรมการ       |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ       | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ       |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ หัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่ หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

